MATERIOREEEEE KIT57 2005

Assunto: Resposta ao requerimento n° 732/2025, dos Vereadores Ricardo Prado, Alliny
Sartori, Célio Aristao, César Urtado, José Nilson Viana, Marcos Mazo, Murilo Bueno,
Rafael Barata e Z¢é Rocha.

Senhor Presidente:

Acuso o recebimento do requerimento n°® 732/2025, da
Céamara Municipal, referente ao imével localizado na rua Sao Carlos, 210 — Jardim Santo
André, tendo em vista os danos apresentados no local, tendo em vista os riscos estruturais
relatados.

Segue em anexo, como parte integrante da presente
resposta, com base nas informagdes prestadas pela Seguranga Publica, Transito e Mobilidade
Urbana, nota técnica sobre a questao para apreciacdo dos Nobres Edis.

Atenciosamente,

FLORISVALDO ANTONIO FIORENTINO
Prefeito Municipal

Excelentissimo Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Camara Municipal de Ibitinga
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~LIBITINGA

i’ PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA

Requerimento 732/2025 — Vistoria em imével localizado na Rua: Sdo Carlos N° 210 Jardim

Santo André.

1. Sim, a Defesa Civil realizou a vistoria técnica in loco na data de 22/01/2025 e obteve
informagdes precisas através da inspecdo fisica, onde foram constatadas inimeras rachaduras
nas paredes, lajes e calgada onde ha evidéncias de danos causados por vazamento de dgua

subterranea na calgada.

2. A Defesa Civil, orientou os moradores que na data da vistoria que fosse desocupado o

imoével, devido a situagdo das trincas, fissuras e rachaduras presentes.

3) Sim, a Defesa Civil trabalha em conjunto com a engenharia do SAAE, e consta sim outros

imoveis com os mesmos problemas de estruturas.

4) O requerimento em anexo na condi¢do ( I ) solicitado na data de 24/05/2024 as 14:34

Horas, foi solicitado a vistoria no enderego informado acima, porém somente na data de
21/01/2025 a Defesa Civil de Ibitinga teve acesso ao protocolo de nimero: 0100004535/2024
e realizada vistoria técnica no dia 22/01/2025, onde o parecer foi tramitado ao SAAE, onde o

mesmo que € o responsavel.

Ibitinga, 21 de outubro de 2025

EDUARDO GUILHERME RAINERI

Diretor de Defesa Civil e Social erefario de Seguranga Pablica

: s Silvio Osorio Pereira Dias

Eduardo Guilherme Raineri Scsakiili e Chnii
Diretor de Defesa et -O"W«F Hgi anca )
Civil e Social rensiio e ‘L.bl i Urpana
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Assinado digitalmente
por FLORISVALDO
ANTONIO FIORENTINO
Data: 24/10/2025 09:17
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